保定市尤耐特电气有限公司                            UNT-MMI 智能 MCC 控制保护管理装置
客服热线：400-8550-333 1
目录
第 1章 产品概述 ....................................................................................................................................... 1
1.1 功能简介 ....................................................................................................................................... 1
1.1.1 监测功能 ............................................................................................................................... 1
1.1.2 保护功能 ............................................................................................................................... 1
1.1.3 控制功能 ............................................................................................................................... 1

感器二次输出为 5A
举例如下：控制单台接触器，需 420mA输出接口，无通讯功能，不需要外部漏电输入
电机额定电流为 40A，则型号表示为：UNT-MMI-B-M11004
保定市尤耐特电气有限公司                            UNT-MMI 智能 MCC 控制保护管理装置
客服热线：400-8550-333   6
第4章 保护原理介绍
4.1 过载保护
保护原理：本装置用数字方法建立电动机的发热模型，在各种运行工况下，对电动
机提供准确的过热保护。
电机过载保护的动作时间(单位：s)
    动作时间
过载倍数
发热时间常数
100 150 200 300 400 500
1.1 930 1395 1860 2790 3721 4651
1.3 170 255 340 510 680 850
1.5 87 130.5 174 261 348 435
1.7 56 84 112 168 224 280
2 34 51 68 102 136 170
3 13 19.5 26 39 52 65
4 6.7 10.1 13.4 20 27 34
5 4.2 6.3 8.4 12.6 17 21
6 2.9 4.4 5.8 8.7 11.6 14.5
7 2.1 3.2 4.2 6.3 8.4 10.5
8 1.6 2.4 3.2 4.8 6.4 8
整定发热时间常数可以获得更多的动作曲线。
4.2 堵转保护
保护原理：当最大相电流大于堵转保护定值时，并且持续时间超过堵转保护延时时
间，堵转保护动作。
4.3 接地保护
保护原理：装置通过 IA+IB+IC=I0原理，由装置内部计算出零序电流 I0，接地保护投入，
在电机起动经过闭锁时间后自动开启，当零序电流大于接地保护定值，且持续时间超过接
地保护延时时间，接地保护动作。当为自产零序电流时，接地电流是相对电机额定电流的
百分比，闭锁时间从电机起动时刻开始计时，闭锁时间内接地保护屏蔽。
接地保护可以选择跳闸方式为跳断路器，当保护条件满足时，装置将从可编程输出 2
输出一个跳闸脉冲给断路器。这时需要将可编程输出 2配置为“跳断路器”。
4.4 过流保护
保护原理：本装置提供过流保护功能，当最大相电流超过过流保护定值，并且持续
保定市尤耐特电气有限公司                            UNT-MMI 智能 MCC 控制保护管理装置
客服热线：400-8550-333 7
时间超过设定的保护延时后，过流保护动作。过流保护在起动时间内闭锁，起动完成后自
动开启。
4.5 相序保护
保护原理：负序电流在转子中的热效应比正序电流高很多，当相序接反后，负序电
流明显增大，正序电流明显减小。当负序电流大于正序电流的 4倍时，并且持续时间超过
相序保护延时时间，相序保护动作。相序保护投入后，在电机起动时刻自动开启。
4.6 不平衡保护
保护原理：本装置采集三相电流，计算平均电流，采用以下公式计算不平衡度：
式中：Imax：偏离平均值最大的相电流，Iavr：三相平均电流，Ie: 电机的额定电流
不平衡保护投入后，在电机起动时刻自动开启。
4.7 缺相保护
保护原理：当一相电流小于 10%的额定电流，而另外两项大于 20%的额定电流，并且
持续时间超过缺相保护延时时间，缺相保护动作。缺相保护投入后，在电机起动时刻自动
开启。
4.8 漏电保护
保护原理：当漏电流大于漏电保护整定值，并且持续时间超过漏电保护延时时间，
漏电保护动作。漏电保护投入后，在电机起动完成后自动开启。
漏电保护可以选择跳闸方式为跳断路器，当保护条件满足时，装置将从可编程输出 2
输出一个跳闸脉冲给断路器。这时需要将可编程输出 2配置为“跳断路器”。
4.9 欠载保护
保护原理：欠载保护可以配置成欠流保护或欠功率保护。当最小相电流或电机功率
低于欠载保护整定值，并且持续时间超过欠载保护延时时间，欠载保护动作。欠载保护投
入后，在电机起动完成后自动开启。
 电流不平衡度 =
 |Imax – Iavr|×100％
 Max( Iavr, Ie )
保定市尤耐特电气有限公司                            UNT-MMI 智能 MCC 控制保护管理装置
客服热线：400-8550-333   8
4.10 起动过长保护
保护原理：在设定的电机起动时间（见电机参数设置）到达后，如果最大相电流大
于起动过长保护定值，起动过长保护动作。
4.11 tE保护
保护原理：tE 适用于增安型电机的保护。电机起动后，当电机的过流倍数达到一定